[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.04.2020

	                   № 74

	с. Каргасок

	Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Каргасокского района

В соответствии с частью 3 статьи 16 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 N 670-р «О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

Администрация Каргасокского района постановляет:

1.
Администрации Каргасокского района в лице Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района в отношении муниципального имущества, находящегося в казне муниципального образования «Каргасокский район»:

а)
обеспечить заключение дополнительных соглашений к договорам аренды с субъектами малого и среднего предпринимательства о предоставлении отсрочки арендной платы за 2020 год путем её уплаты в 2021 году равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды, или на иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон, – в срок не позднее трёх рабочих дней со дня поступления обращения соответствующего субъекта малого или среднего предпринимательства;

б)
уведомить субъектов малого и среднего предпринимательства о возможности заключения дополнительного соглашения в соответствии с настоящим постановлением путем размещения информации на официальном сайте Администрации Каргасокского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ( http://www.kargasok.ru/) в разделе «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» не позднее трёх рабочих дней со дня принятия настоящего постановления;

в)
исключить заключение в 2020 году соглашений об изменении арендной платы в сторону увеличения с субъектами малого и среднего предпринимательства.

[image: image2.png]

2.
Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

Глава Каргасокского района                                                                                       АП. Ащеулов
Н.Н. Полушвайко
8(38253)21809